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[Else-Merete Ross.] 
når vi nu får et sådant udvalg, også kunne 
tale lidt om tidsfristerne, så vi undgår 
den belastning, det er for folk både at være 
syge og stadig ikke vide, hvordan de klarer 
deres økonomiske ekstraforpligtelser, ,som 
følger af, at de er blevet syge. Jeg synes, 
det er meget vigtigt rent menneskeligt at 
få klaret disse ting. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Da tilfældene blev anmeldt over for sund- 
hedsstyrelsell, nedsatte sundhedsstyrelsen 
et udvalg af særligt sagkyndige læger 홢 
3 eller 4, jeg husker ikke det nøjagtige 
tal 홢 som gennemgik disse menneskers 
journaler og undersøgte dem. Den under- 
søgelse tog tid. Man kan ikke umiddelbart, 
selv om et menneske har polio, fastslå, 
at denne polio er fremkaldt af vaccinationen. 
I øvrigt var forholdet det, at der var andre 
tilfælde, hvor sygdommen ikke var polio, 
men andre former for sygdom, som medførte 
midlertidige lammelser. Det er meget, meget 
svært at skønne over. Det har taget tid, og det 
måtte tage tid, når man stod over for dette 
problem. Det var vore mest fremragende 
læger på området, der blev sat i gang med 
det, og straks efter at resultatet forelå, 
tilkendegav vi skriftligt over for de på- 
gældende, om hvem lægerne såede: H e r  
er det overvejende sandsynligt," at spørgs- 
målet om erstatning ville blive taget op; 
udgangspunktet måtte være det erstat- 
ningskrav, de fremsatte, og de har altså 
henvendt sig til en sagfører, som på deres 
vegne arbejder med sagen. 

Jeg kan ikke se, at der er noget at be- 
brejde sundhedsstyrelsen eller indenrigs- 
ministeriet. Da sagen kom offentligt frem 

altså allerede da de første sygdomme 
blev anmeldt til offentligheden, havde jeg 
nær sagt 홢 udtalte jeg over for pressen på 
forespørgsel, at jeg anså det for en selv- 
følge, at vi gik til bevillingsmyndighed erne 
for at få erstatning til de folk, som var 
blevet påført sygdom efter opfordring fra 
det offentlige om vaccination. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning O 

Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at forslaget 
til folketingsbeslutning henvises til et ud- 
valg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg. af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
sømandsskat. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Ove Hansen, 
Egon Jensen, Hans Lund, Helge Nielsen, 
Astrid Skjoldbo, Holm Tved, Jens Peter 
Jensen, Jens Frandsen, Conrad Kofoed, 
Finn Poulsen, Ninn-Hansen, Jørgen Jensen, 
Hindkjær Pedersen, Poul Dåm, Vivike og 
Arthur Jacobsen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Ove Hansen, Per 
Hækkerup, Egon Jensen, Hans Lund, Chr. 
Rasmussen, Børge Schmidt, Ib Thyregod. 
Anders Andersen, Per Federspiel, Jens 
Frandsen, Fanger, H aunstrup Clemmensen, 
Knud Thomsen, Poul Dam, Ømann og 
Niels Helveg Petersen. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Lis Møller har 
meddelt mig, at hun ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren gennemføre en ændring 
af betalingen for kost og logi på ånds- 
svageforsorgens pensionater og kollegier, 
så betalingen bringes i et rimeligt forhold 
til de pågældendes indtægter?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

F olketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 14. april, kl. 10 med føl- 
gende dagsorden: ' 


